preender viagem à cidade de Brasília-DF., no 
dia 16 de maio de 1994, em objeto de serviço 
desta Prefeitura, e, de conseqüência, com 
fundamento no artigo 59, parágrafo único, 
inciso I, do Decreto n9  1.334, de 02 de julho 
de 1993, atribuir-lhe diária no valor total de 
CR$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil 
cruzeiros reais), correndo a despesa à conta 
de dotação específica do Orçamento em 
vigor. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

VALDIR BARBOSA 
Secretário do Governo Municipal 

CAIRO ANTÔNIO VIEIRA PEIXOTO 
JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA DEBREY 

AURÉLIO AUGUSTO PUGLIESE

[...]

viagem à cidade de Belo Horizonte-MG., nos 
dias 23 a 26 de maio de 1994, em objeto de 
serviço desta Prefeitura, e, de conseqüência, 
com fundamento no artigo 52, parágrafo úni-
co, inciso II, do Decreto n2  1.334, de 02 de 
julho de 1993, atribuir-lhe diárias no valor 
total de CR$ 428.000,00 (quatrocentos e 
vinte e oito mil cruzeiros reais), correndo a 
despesa à conta de dotação específica do 
Orçamento em vigor. 

DECRETO N2 1.076, 
DE 10 DE MAIO DE 1994 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de 
suas atribuições legais e à vista do contido na 
Comunicação Externa n2  042/94, oriundo da

[...]

em que o imóvel de minha propriedade foi 
atingido por aquele ato, venho por este termo 
concordar com os valores abaixo estipula-
dos, bem como autorizar aos órgãos compe-
tentes do Município a ocupação imediata da 
referida área. 

- Total da indenização - CR$ 
29.080.520,00 (vinte e nove milhões, oitenta 
mil e quinhentos e vinte cruzeiros reais). 

Por ser verdade, e por estarem assim 
justos e acordados, assinam o presente, o 
expropriado, e o representante do Núcleo de 
Desapropriação, Apropriação e Alienação. 

(Reajustado após o 302  dia de acordo 
com índice oficial do governo).

[...]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N2  001/94 

Fixa em 30 (trinta) dias o prazo para 
impugnação da Contribuição de Melhoria, 
relativa às obras de pavimentação asfáltica, 
galerias de águas pluviais, meios-fios e sar-
jetas no Setor São Francisco, nesta Capital, 
numa área de 70.073,00m2 (Setenta mil e 
setenta e três metros quadrados), nas condi-
ções abaixo, de conformidade com o que 
dispõe a Lei Municipal n9  6.031 de agosto de 
1.983. 

), segundo o 
disposto no item I da cláusula quarta. 

CLÁUSULA QUARTA: Para o cumpri-
mento do disposto no presente Convênio,

[...]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N2  002194 

Fixa-se em 30 (trinta) dias o prazo para 
impugnação da Contribuição de Melhoria, 
relativa às obras de pavimentação asfáltica, 
galerias de águas pluviais, meios-fios e sar-
jetas no Setor Vila Pedroso, nesta Capital, 
numa área De 103.680,00m2 (Cento e três 
mil, seiscentos e oitenta metros quadrados), 
nas condições abaixo, de conformidade com 
o que dispõe a Lei Municipal n9  6.031 de 
agosto de 1.983. 

01 - DELIMITAÇÃO DA ÁREA BENEFI-
CIADA 

Serão pavimentadas as vias compreen-
didas entre: Av. Cristiana Machado (inclusi-
ve), Rua 11 (inclusive), Av.